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som værende natur, må jeg helt klart sige til fru 
Ida Auken, at jeg er dybt, dybt uenig. 

Det, der tværtimod er brug for, er, at man sør- 
ger for at udtage nogle af de områder, hvor det 
giver mening, og hvor man også kan få meget 
natur for pengene. Og der må jeg sige til fru Ida 
Auken -  hvis fru Ida Auken har tid til at høre ef- 
ter et kort øjeblik -  at jeg bare er dybt, dybt 
uenig i den holdning, man har, om, at brakarea- 
ler er en særlig natur, for det er det bestemt ikke. 
Det, der jo er kendetegnende for brakarealer, er, 
at de skal være i omdrift. 

Kl. 19:21 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til miljøministeren, og vi går i gang med 
ordførerrækken. Den første ordfører er Venstres 
ordfører, og det er hr. Eyvind Vesselbo. 

Kl. 19:21 
(Ordfører) 
Eyvind Vesselbo (V): 
Det forslag, der ligger her, indeholder jo en lang 
række meget gode og positive indspil til naturen 
og naturplejen og i det hele taget til pasningen 
og genopretningen af naturen. En samlet natur- 
plan er jo noget positivt.. 

Det er jo rigtig godt at komme med sådan et 
forslag, og grunden til, at jeg synes, det er så 
godt, er jo, som ministeren allerede har sagt, for- 
di regeringen er i gang med netop at lave en så- 
dan plan. Her må man så sige, at SF igen er for 
sent ude, for de fleste af de ting, der står her, er 
jo noget, som regeringen længe har været i gang 
med og er i gang med at videreudvikle til en 
samlet naturplan for Danmark. 

Man må med den danske digter, Johannes 
Helms, ord fra 1873 sige: Jeg elsker de grønne 
lunde. Det gør SF åbenbart også, men det, der er 
problemet, er, at det jo kun er ord. Det er igen 
kun ord og en plan, der ligger her, for hvordan 
har SF tænkt sig at gennemføre og finansiere 
det? Vi kan igen konstatere, ligesom til finanslo- 
ven, at selv om der er en hel side bagerst med en 
masse tal, er det ikke finansieret. 

SF og fru Ida Auken siger, at der i 2009 skal 
afsættes 100 mio. kr. til opstart af planen til dæk- 
ning af udgifter til at opbygge en enhed i Miljø- 
ministeriet osv., som tages fra SF's ændringsfor- 
slag til finansloven for 2009 som en del af reser- 
vepuljen. Det er jo pinligt. SF, som vil markere 
sig som miljøforkæmpere, har ikke sat noget af 
på finansloven til miljøområdet, men må tage 
pengene fra et eller andet, som man kalder en 
reservepulje. Det vil sige, at miljøet sådan lidt er 
en reservepost. Det stemmer altså ikke rigtig 

overens med den profilering, som SF prøver at 
lave på miljøområdet. 

Så siger de, at alt det her kommer til at koste 
1.865.000.000 kr. i den periode, det skal gennem- 
føres i. Om finansieringen står der bl.a.: restfi- 
nansiering 865 mio. kr., heraf arealkøb (SF's in- 
vesteringsfond). Hvad pokker er SF's investe- 
ringsfond? Det er vel ikke noget, som man kan 
regne med som en realitet. Så står der videre: 
Heraf drift 365 mio. kr. Jamen hvad er det dog 
for et beslutningsforslag? Det kan man jo ikke 
tage seriøst, for der er ingen finansiering af den 
her store plan. 

Jeg synes, det er synd, for det er egentligt et 
flot arbejde, der er lavet, men man kan jo ikke 
tage det højtideligt, når SF udmærket ved, at re- 
geringen allerede er i gang med alle de her ting. 
Hvorfor så ikke gå ind og være med til sammen 
med regeringen at prøve at få nogle ting igen- 
nem? Men det er åbenbart bedre at komme med 
et forslag, der fundamentalt ikke er finansieret. 
Vi er derfor igen ude i, at SF kommer med et ufi- 
nansieret slag i luften og med en masse gode 
forslag, som regeringen er i gang med. 

Derfor kan vi altså ikke støtte forslaget, men 
SF kunne jo for en gangs skyld mande sig op til 
at støtte nogle af de ting, som regeringen foreta- 
ger sig, i stedet for at sidde her i salen, som de 
ganske givet vil gøre lige om lidt, og se lidt små- 
fornærmet ud, fordi vi ikke kan støtte forslaget. 
Men det kan vi altså ikke, når der ikke er en or- 
dentlig finansiering. Vi kan ikke støtte forslaget. 

Kl. 19:25 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er først en kort bemærkning fra fru Ida 
Auken. 

Kl. 19:25 
Ida Auken (SF): 
Man skal jo ikke være Einstein eller fremtidsfor- 
sker for at regne ud, at hr. Eyvind Vesselbo ville 
gå i gang med det her med finansieringen, og 
det er derfor, vi har været meget, meget grundi- 
ge og har sat 100 mio. kr. af på dette års finans- 
lov, og det er jo ikke bare 100 mio. kr., det er jo 
altså 100 mio. kr. mere end det, regeringen har 
afsat, for SF's finanslovforslag er ikke andet end 
kommentarer og ændringsforslag til regeringens 
finanslovforslag. Så vi har sat 100 mio. kr. mere 
af end Venstre til at få sat planen i gang i 2009, til 
at få lavet de planer, som gør, at vi kan få virke- 
liggjort det her. Man kan ikke få brugt mere end 
100 mio. kr. i det her år. 

Derefter har vi sat 853 mio. kr. af om året i 
vores 2015-plan og i vores investeringsfond. Det 


